
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy

Termíny realizace: ÚTERÝ – PÁTEK
Časová náročnost: 90 minut
Počet žáků: max. 20 dětí
Cílová skupina:  2. stupeň ZŠ, SŠ, 
víceletá gymnázia

CHARAKTERISTIKA PROGRAMU
Žáci si v rámci programu pokusí sestavit přesnou anatomickou repliku lidské kostry, 
pojmenovat jednotlivé kosti, umístit lidské orgány na správné místo a posoudit jejich 
funkci. Zároveň se pokusí identifikovat příčiny, příznaky i následky různých nemocí, které 
lidské tělo postihují. 
Praktická část: Nejprve se seznámíme se základy anatomie lidského těla. Následně se 
žáci pokusí o sestavení lidské kostry včetně lidských orgánů. Druhá část kostru zdoku-
mentuje – nakreslí na milimetrový papír a rozezná anomálie, choroby, zhojená i smrtelná 
zranění, pohlavní dimorfismy aj.  

CÍLE PROGRAMU
Žák si osvojí, jak vypadá přesná skladba kostí člověka, dokáže rozeznat některé 
choroby postihující lidské kosti nebo některé orgány a také to, jak lze rozeznat 
ženskou kostru od té mužské. Na příkladu archeologických nálezů zvláštních pohřbů 
člověka žáci projeví svoji představivost a kolektivně sestaví příběh.  Mimoto také 
pochopí, jak se zachovat při případném odkryvu lidské kostry jakožto archeologic-
kého nálezu. 
Vzdělávací obor: přírodopis, biologie
Návaznost na RVP:  Člověk a jeho svět, Člověk a zdraví, Člověk a příroda,  

Výchova ke zdraví

Cena 100 Kč/žák
Objednávky min. 5 dní předem na: info@muzeumjilove.cz, +420 241 950 791
Pro více informací: chmelikova@muzeumjilove.cz
Lektorka: Mgr. Dana Chmelíková, vystudovala obor archeologie na FFUK

PROGRAM:   

CO JE V NÁS ANEB  
ANATOMIE LIDSKÉHO TĚLA

Regionální muzeum 
v Jílovém u Prahy

Více informací na ` nebo na 
www.muzeumjilove.cz

Muzeum je otevřeno denně,  
mimo pondělí (pokud není svátkem) 
ZÁŘÍ – KVĚTEN: 9 – 12, 13 – 16 hod.  
ČERVEN – SRPEN: 9 – 17 hod.


